1) ἐπιστολὴ adsumpsi ex V, ubi Θ' ad oram; Τοῦ αὐτοῦ πρὸς ἀντιοχεῖς ἐπιστολὴ ἐνάτῃ O, Τοῦ αὐτοῦ πρὸς ἀντιοχεῖς B Voss.

2) πεποίηκε B F Voss.

3) μαθόντι dedi ex O V, μαθόντα B Voss.

4) Evulgavi εἰσκομασάσας c. F O V
= irruentes, εἰσκομισάσας B Voss.

Cap. II. 1) ἔστε B F Voss.

2) ἐποίησα O V.

3) φῆσι B F Voss.

Cap. III. 1) ἔστιν O V.

2) λέγουσι B F Voss.

3) φασὶν B Voss.

4) Voce. ἐν γαστρὶ des. in O V.

5) ὡς om. Voss., ὡς ὡς (sic) V.

1) Incipit ad antiochenses scripta a philippis Pal., Incipit VIII Reg.

2) Act. 11, 26.

3) pacificos vos esse Pal. Reg.

EIUSDEM EPISTOLA AD ANTIOCHENSES. SCRIPTA EX PHILIPPIS.¹

Ignatius, qui et Theophorus, Ecclesiae Antiochensi misericordiam a Christo consecutae, habitanti in Syria, quae prima Christi cognomen accepit,² quae est in Antiochia; in Deo Patre et Dominino Iesu Christo, salutem.

I. Levia mihi et inonerosa vincula fecit Dominus, cum didicissem vos pacificos esse,³ et in omni concordia carnali et spirituali vos transigere. Rogo igitur vos ego vinctus in Domino, digne ambulare vocatione, qua vocati estis,⁴ custodientes vos ab introeuntibus haeresibus malignis, ad seductionem et perditionem consentientium⁵ eis; intendere autem Apostolorum doctrinæ, et Legi atque Prophetis credere; omnem Iudaicum atque Paganicum errorem abiicere; et neque multitudinem Deorum admittere, neque Christum ad excusationem unius Dei negare.

II. Moyse¹ fidei famulo Dei ad populum dicente: „Dominus Deus tuus Deus unus est.“ Et unum atque² solum praedicans Deum, confessus est statim etiam Dominum nostrum dicens:³ „Pluit Dominus super Sodomam et Gomorram ignem et sulphur a Domino de caelo.“ Et iterum:⁴ „Et dixit Deus: faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram.“ Et rursum: „Et fecit Deus hominem; ad imaginem Dei fecit illum.“⁵ Et paulo post: „Ad imaginem Dei fecit hominem.“ Et quia nasciturus erat homo, sic ait: „Prophetam suscitabit vobis⁶ Dominus Deus vester de fratribus vestris, sicut me.“

III. Nam et Prophetæ ex persona Dei dixerunt:¹ „Ego Deus primus, et ego post haec, et præter me non est Deus.“ Hoc autem de Patre omnium dixerunt. De Domino vero² nostro Iesu Christo rursum Prophetæ proclamaverunt³ dicentes: „Ecce puer natus est nobis, et filius datus est nobis, cuius initium est desuper: et⁴ vocabitur,⁵ inquiunt, nomen eius magni consilii Angelus, admirabilis, consiliarius, Deus fortis, potestatem habens, Princeps pacis.“ Nam et de incarnatione eius ex Virgine dicunt: „Ecce Virgo in utero concipiet, et pariet filium, et vocabitur⁶ nomen eius Emmanuel.“ Et de passione eius nichilominus adiecerunt, dicentes: „Sicut ovis ad occasionem ductus est, et sicut agnus coram tondente se⁷ sine voce.“ Et iterum, ipse de se ipso referens, dicit:⁸ „Ego autem, sicut agnus innocens, ductus sum ad immolandum.“